
Copia 
 

COMUNE DI AURANO 
(Provincia del Verbano Cusio Ossola) 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

NUMERO: 41 DATA: 14/11/2024 

 

OGGETTO: SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE. DETERMINAZIONE 

DELLE TARIFFE PER L’ANNO 2025. 

L’anno duemila ventiquattro, il giorno quattordici del mese di novembre alle ore 16:30, in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale in videocon-
ferenza nelle persone dei signori: 

Carica Cognome e nome Presente Assente 

Sindaco Molinari Davide X  

Assessore Coretta Arianna X  

Assessore Fenoglietti Alessandro X  

Totali 3 = 

Partecipa alla seduta in modalità telematica e verbalizza il Segretario comunale Dott. 
Lorenzo Di Mauro. 

Il Presidente Molinari Davide, in qualità di Sindaco, dichiara aperta la seduta per aver 
constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui 
all’oggetto. 

  



OGGETTO:  SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE. DETERMINAZIONE DELLE 

TARIFFE PER L’ANNO 2025. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PRESO ATTO CHE l’art. 6 del decreto-legge 28 febbraio 1983, n. 55 - convertito con modificazioni 
dalla legge 26 aprile 1983 n. 131 - dispone che i Comuni devono adottare, non oltre la data della 
deliberazione del bilancio, apposite deliberazioni in materia di servizi pubblici a domanda individuale;  
  
VISTO l’art. 172 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni e integra-
zioni, il quale prescrive l’obbligo di allegare al bilancio di previsione le deliberazioni con le quali sono 
determinati, per l’esercizio successivo, i proventi tariffari dei servizi a domanda individuale, nonché 
il tasso di copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi stessi;  
 
DATO ATTO che l’ente gestisce il seguente servizio a domanda individuale: illuminazione votiva; 
 
RITENUTO di mantenere anche per l’anno 2025 le tariffe attualmente in vigore; 
 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica e contabile reso dal Responsabile del Servizio Finanziario, 

ai sensi dell’art. 49, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000; 

 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

- di mantenere anche per l’anno 2025 le tariffe attualmente in vigore per il servizio a domanda 
individuale: illuminazione votiva; 

 
- di dare atto che il tasso di copertura di tale servizio a domanda individuale non risulta essere 

inferiore al minimo stabilito dalla legge; 
 
Inoltre, stante l’urgenza di un immediato prosieguo del procedimento 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
RICHIAMATO l’art. 134, comma 4, del vigente D.Lgs. n. 267/2000 
 
AD UNANIMITÀ di voti, resi legalmente 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Geom. Davide Molinari   F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E CONTABILE  

La sottoscritta dott.ssa Silvia Morandi, Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott.ssa Silvia Morandi 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia del presente verbale sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dalla data odierna. 

Aurano, li 19/11/2024 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 

ESECUTIVITÀ 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

 è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, 
comma 3, D.Lgs. n° 267/2000). 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000; 

Aurano, li 14/11/2024 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 

 

 


